
 

Kære venner. Jeg hedder Tommy Falkeøje og er 
initiativtager til projekt www.Grokraft.dk 

Fra 2014 til 2021 brugte jeg sommerhalvåret på at lave 
Gro Sommerlejre. Og i vinterhalvåret brugte jeg al tid på 
at skaffe materiel. Vi har nu for ½ million kroner i lejr-
materiel - og kan opstille en hel lille landsby. Fra 2022-23 
har jeg brugt al tid på at lave vores hjemmeside. I de 
næste par år skal vi formidle kendskab til vores projekt. 
 
Jeg vil gerne komme og fortælle - og debattere.  

Der er 3 årsager til, at vi har startet dette projekt. Og vi håber og tror, at mange 
andre vil være med - eller i det mindste gerne vil vide noget om det. 
 
Tema 1) Fødevarer 
I slutningen 1970'erne og 80'er var jeg landmand og dyrkede masser af grønsager og 
korn - og vi fulgte den dyrkningsmetode, som nogle alternative avlere anvendte i 
1920'erne og 1940'erne. Læs om det her www.grokraft.dk/dyrk.php 

Vi havde ingen sygdomme i planter, dyr eller mennesker. Vores mad smagte helt 
utrolig godt. Hvis syge mennesker boede hos et par dage, blev de raske - uanset 
hvad de fejlede. 
 
I de sidste 30 år er alle fødevarer blevet dårligere og dårligere. De burde indeholde 
alle grundstoffer (mineraler) samt sukkerstoffer og olier. Men de indeholder kun en 
tredjedel eller halvdelen. For 10 år siden havde 25 % af os kræft. Nu er det 35 %. 
Kræftlægerne mener, at det bliver 45 % i år 2025. Og inden år 2030 er det 50 %. 
Alle andre alvorlige sygdomme følger med i samme tempo. Og det gør de psykiske 
sygdomme også, fordi maden kun er fyldstof - den giver ingen energi. 
 
Jeg har ventet i disse 30 år på, at der skulle ske en mental opvågning blandt folk. Nu 
oplever jeg, at det er ved at ske. Og derfor vil jeg (sammen med andre) starte 
Grokraft Naturhøjskole, hvor jeg igen vil producere gode og lækre fødevarer, der 
gør syge mennesker raske - og os andre fulde af energi. 
 
Jeg vil gerne fortælle, hvordan vi skabte og vil genskabe livet nede i jorden - og hvad 
der så sker dernede - og hvorfor det er så vigtigt. 
 
Tema 2) Bevidsthed 
Det handler egentlig også om at genskabe det naturlige. Problemet ses i mange 
kulturer. Der er nogle magthavere, som er stivnet i et bestemt bevidsthedsmønster, 
og så undertrykker og ensretter de hele deres befolkning, så alle tænker og føler ens. 
 
Jeg var så heldig at starte på Københavns Universitet i august 1968, efter at 
studenterne havde besat det i juni 1968. Og igennem en del år studerede jeg 
økonomi, sociologi, psykologi, social-antropologi, historie, filosofi og religion. Jeg 
forlod universitetet efter nogle år - men har siden ofte siddet på Det Kongelige 
Bibliotek og læst og studeret. Efter 20 års studier forstod jeg den kinesiske tankegang 
- og den har jeg brugt til at forstå alle andre kulturers bevidstheds-mønstre. Læs om 
det her: www.grokraft.dk/bevidsthed.php. 

http://www.grokraft.dk/
http://www.grokraft.dk/dyrk.php
http://www.grokraft.dk/bevidsthed.php
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Problemet i vores kultur er, at vi kun anvender det gamle græske og det gamle 
jødiske bevidsthedsmønster - og at der siden 1400-tallet og frem til i dag er sket 3 
spaltninger i europæernes bevidsthed. Vi opdrager vore børn på en måde, som vi 
mener er selvfølgelig og naturlig. Inden barnet er 2 år, sker den første spaltning.  
I 3-4 års alderen sker den anden spaltning. Og i 10-12 års alderen sker den tredje 
spaltning. 
 
Psykologerne mener, at det ikke kan være anderledes, men kalder det ikke for 
spaltninger. De opfatter det som trin i barnets udvikling. Hvis et barn (eller voksen) 
får psykiske problemer, går behandlingen ud på at hjælpe patienten til en god 
bevidsthed (genskabe de 3 spaltninger). 
 
Jeg har brevvekslet med en ung psykiater, der arbejder på et Psykiatrisk Hospital i 
Moskva. Her går behandlingen ud på det modsatte. Hvis en patient har spaltninger i 
bevidstheden, går behandlingen ud på at genskabe helheden i bevidstheden. 
 
Jeg har i perioden 1990-2002 arbejdet som psyko-terapeut og hjulpet mange 
mennesker med at få en sammenhængende bevidsthed. Det største problem var at 
skabe gruppe-bevidsthed. Og det er, hvad jeg nu fokuserer på. Jeg arbejder ikke 
mere som terapeut. 
 
Jeg vil gerne fortælle, hvordan vi på Grokraft vil arbejde med bevidsthed. Sagen er, 
at en tredjedel af alle unge i dag græder sig i søvn hver aften. En fjerdedel fantaserer 
om selvmord. Og en femtedel skader sig selv kropsligt. Over en tredjedel af alle 
voksne i dag har angst og depressioner. Og danskerne tager år for år mere og mere 
medicin - for at holde livet ud. Inden år 2030 bliver det sandsynligvis halvdelen af os. 
 
Tema 3) Udplyndring af de fattige lande 
Temaet kunne også hedde klima-krise. En stor del af problemet er, at mange 
vestlige firmaer har købt de fattiges jorde i Afrika. De fattige er så flyttet ind i slum 
rundt om storbyerne. De vestlige firmaer har nu store marker, hvor de kører med 
store maskiner og producerer palmeolie, foder og andet. Det skal transporteres til 
Europa. Over 80 % af al ulandshjælp er gået til at bygge jernbaner og havne, så de 
vestlige firmaer kan transportere deres produkter ned til havnene - hvorfra de så 
sejles her til os. 
 
Disse varer skal industrialiseres - og det er den væsentligste årsag til udledning af 
CO2. Hvis vi standser denne udplyndring af de fattige lande, vil klimakrisen ophøre. 
Men hele den vestlige kultur kan kun fortsætte, hvis man fortsætter med denne 
massive overførsel af råvarer og fødevarer fra de fattige lande. 
 
Organisationen Global Aktion har i 2024 udgivet et lille hæfte med titlen: "Hvorfor 
er de fattige lande fattige? - årsager til global ulighed og fattigdom". De har i mange 
år argumenteret for, at vi skal stoppe udplyndringen af de fattige lande. 
 
Vi i Grokraft satser på at lave en natur-højskole, der bliver en mellemting mellem en 
botanisk og zoologisk have. Her bliver 100 % biodiversitet og offentlig adgang. Vi vil 
lave masser af lækre fødevarer, der gør, at syge bliver raske. Vi vil demonstrere, at vi 
let kan producerer alt, hvad vi har brug for, så vi ikke behøver udplyndre de fattige 
lande. 
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Udover at vi vil producere store mængder af alle slags fødevarer, vil vi også 
producere tekstiler (til tøj) samt byggematerialer til vore huse. Vi vil have marker 
med piletræer til tagkonstruktion. Langstrået rug til stråtag. Og hamp til snor og 
mure. Det yderste af hampestængler bruges til at lave snor, der skal bruges til at 
binde pilestammerne sammen og til at binde stråtag til tag-konstruktionen. Det 
inderste af hampestængler skæres i små stykker og blandes med kalk og vand - og 
bliver til organisk beton, der bruges til ydermure. 
 
Husene blive let-vægtshuse, der skal fæstnes til jorden, så de ikke blæser væk i 
stormvejr. Jeg har været med til at bygge 2 sådanne huse. Det er meget let. Disse 
huse giver et meget godt indeklima. Og de isolerer godt - både mod varme og kulde. 
 
Samlet set bliver vi 100 % CO2 neutral. Og vi bliver 100 % selvforsynende. Læs 
her www.grokraft.dk/start.php om vore konkrete planer. 
 
Hvis vi standser det nuværende landbrug, der producerer kød til 50 millioner 
mennesker – er det muligt for mange (måske alle) – hvis man vil - at flytte på landet 
og blive selvforsynende med fødevarer, tøj og byggematerialer. 

 
Første Grokraft Natur-højskole skal ligge på Vest-Sjælland. 

 

Så, hvis I vil, kommer jeg gerne og holder et lille foredrag med efterfølgende debat 
om, hvordan vores fremtid skal blive de næste 5 år. Bliver det til fysisk og psykisk 
sygdom for halvdelen af os? Eller kan nogle natur-højskoler være med til at redde os 
selv, hinanden, dyrene, naturer, de fattige lande, klimaet og kloden. 

Tommy Falkeøje      
21. oktober 2024 

tommy@falconeye.dk 
Tlf: 27 21 04 67 

http://www.grokraft.dk/start.php
mailto:tommy@falconeye.dk

